

通鼎互联信息股份有限公司

2018 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

本公告所载 2018 年度财务数据已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与经会计师事务所审计的财务数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2018 年度主要财务数据和指标

单位（元）

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度
营业总收入	4,450,916,156.92	4,232,184,455.09	5.17%
营业利润	650,948,166.81	697,398,389.06	-6.66%
利润总额	644,454,155.53	692,925,423.20	-7.00%
归属于上市公司股东的净利润	573,774,857.84	595,035,280.79	-3.57%
基本每股收益	0.4548	0.4780	-4.85%
加权平均净资产收益率	11.77%	14.80%	-3.03%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度
总资产	10,368,193,425.94	8,669,015,545.31	19.60%
归属于上市公司股东的所有者权益	5,135,608,672.81	4,578,880,700.34	12.16%
股本	1,261,553,144.00	1,261,553,144.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产	4.07	3.63	12.12%

二、经营业绩和财务状况情况说明**1、经营业绩说明**

本报告期实现营业总收入 445,091.62 万元，比去年同期增长 5.17%，主要系光纤光缆、电力电缆和网络安全等业务保持增长所致；实现营业利润 65,094.82 万元，比去年同期下降 6.66%；实现利润总额 64,445.42 万元，比去

年同期下降 7.00%；实现归属上市公司股东的净利润 57,377.49 万元，比去年同期降低 3.57%，主要系①流量及数据营销、宽带接入设备等业务较去年出现一定程度的下滑；②财务费用等期间费用有所增长所致。

2、财务状况说明

本报告期末公司总资产 1,036,819.34 万元，较期初增长 19.60%；归属于上市公司股东的所有者权益 513,560.87 万元，较期初增长 12.16%，增加的主要原因为本报告期的经营成果使得公司净资产相应增加。

三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的 2018 年度归属于上市公司股东的净利润与公司 2018 年第三季度报告中披露的净利润预计变动范围差异较小，不属于重大差异。

四、备查文件

1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2、内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

特此公告。

通鼎互联信息股份有限公司

董事会

二〇一九年二月二十七日